PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA

Nº 003/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ-ES, torna público que realizará CHAMADA
PÚBLICA, nos termos da Lei  12.512/2011, Resolução nº 59/2013, Termo de adesão nº
0130/2012, Plano Operacional nº 3574/2020 DS3205309 e Proposta nº
000.006.827.32/2020, objetivando a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS por meio do
PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS – PAA, na modalidade compra com doação
simultânea da agricultura familiar para doação às entidades da rede socio assistencial,
que atendem pessoas e famílias em situação de vulnerabilidade social, e para distribuição
de cestas de alimentos a famílias devidamente referenciadas pelo Centro de Referência
de Assistência Social do Município – CRAS.

❑ ABERTURA: 24/08/2021 às 08h00min.

O Edital completo e seus anexos encontram-se disponível:

a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.saoroquedocanaa.es.gov.br bem como no
Portal de Compras do Governo Federal:  www.comprasgovernamentais.gov.br.

b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Roque do
Canaã, situada na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã – ES, 02 de agosto de 2021.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Presidente da CPL

Decreto Nº 5.412/2021

PUBLICADO NO SITE E NO MURAL DE

AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Em: _______ /_______/_________

_______________________
Assinatura